
Smlouva o poskytnutí služeb
k zajištění schůdnosti přístupů do objektů

č. 002 411 2020

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Služby města Pardubic a. s.
se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice

IČ: 25 26 25 72 DIČ: CZ 25 26 25 72
Obchodní rejstřík KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
ve věcech technických:
Ing. Oto Doležalem, vedoucím divize Údržba komunikací
e-mail: info@smp-pce.cz
na straně jedné, dále jen „objednatel44

a

Poskytovatel: Marek Lédl
se sídlem: Počáply 98, 533 04 Sezemice 
zastoupen ve věcech smluvních:
Markem Lédlem
zastoupen ve věcech technických:
Markem Lédlem
IČ: 73595420 DIČ: CZ8101283322
Živnostenský rejstřík č. 26466 
na straně druhé, dále jen „poskytovatel44

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:
(dále jen „smlouva44)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je provádění výkonů a činností na katastru území Statutárního města Pardubic, 
zahrnující zajištění schůdnosti přístupů do objektů, zejména provádění úklidu v zimním období, dle schváleného 
Plánu zimní údržby statutárního města Pardubice 2020-2021 (dále jen „Plán zimní údržby44), ve smyslu ustanovení 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, a prováděcí vyhlášky číslo 104/1997 Sb. 
v platném znění za vzájemně sjednaných podmínek obsažených v této smlouvě.

2. V příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, je uveden rozsah prací, tedy konkrétní přístup k objektu s 
místopisným vymezením, na kterém bude poskytovatel zimní údržbu pro objednatele zajišťovat.

3. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke zdárnému plnění této smlouvy, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení a zajištění předmětu plnění specifikovaného v této 
smlouvě nezbytné. Pro provádění předmětu plnění jsou závazné normy, předpisy a zákony platné v ČR.

mailto:info@smp-pce.cz


III.
Rozsah plnění

1. Poskytovatel bude zajišťovat plnění uvedené v čl. II této smlouvy na základě telefonického nebo osobního vyžádání 
(resp. informace) od objednatele, případně jím zmocněné osoby.

2. Poskytovatel je povinen při plnění závazku postupovat v souladu se stanovenými technickými postupy a pokyny 
uvedenými v platném Plánu zimní údržby. Zároveň prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se všemi 
částmi Plánu zimní údržby, které zahrnují údržbu chodníků.

3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě, v právních 
předpisech, podle pokynů objednatele. Poskytovatel zejména:
a) zahájí práce nejpozději do 60 minut od vyžádání objednatelem;
b) zahájení a ukončení prací neprodleně ohlásí objednateli;
c) použije pouze posypový materiál poskytnutý objednatelem, pouze způsobem a v rozsahu sjednaném touto 

smlouvou;
d) posypové materiály obsahující chloridy požije pouze k posypu přechodů přes komunikace;
e) schůdnost komunikací IV. třídy zajišťovat odmetením nebo odhrnutím sněhu, oškrabáním zmrazků a posypem 

zdrsňujícími materiály;
f) na nemotoristických komunikacích I. pořadí bude zdrsňování povrchu provádět od 05.00 hodin do 22.00 hodin 

a výška sněhu nesmí překročit 3 cm. U sněhových vrstev vyšších než 3 cm, není dovoleno provádět posyp 
chemickým ani inertním materiálem, posyp lze provést až po provedeném pluhování;

g) na posyp použije inertní materiál dávkou 100 - 200 g/m2 dodaný objednatelem;
h) v nezbytných případech použije k posypu chemický rozmrazovací materiál na pokyn objednatele, a to pouze 

tímto dodaný a v doporučené koncentraci;
i) u zastávek MHD zajistí odstranění sněhu z chodníku tak, aby byl zajištěn volný vstup do vozovky v souvislém 

pruhu minimálně 10 metrů;
j) u přechodů pro chodce zajistí odstranění sněhu z chodníku a vozovky v celé šíři přechodu chodníky s dlaždicemi 

30x30 cm budou ošetřovány ručně vedeným zametacím strojem;
k) zajistí nepřetržitou přítomnost kompetentní osoby na telefonním čísle uvedeném v článku VIII., odst. 1 

smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli sjednané služby způsobem, který odstraní nebo podle možností co 
nejvíce zmírní závady ve schůdnosti chodníků, v časech a rozsahu sjednaném touto smlouvou. Zároveň prohlašuje, 
že je vlastníkem a k plnění použije techniku, která odpovídá ujednáním ve smlouvě i platným právním a technickým 
předpisům nutným pro plnění předmětu této smlouvy.

2. Poskytovatel plně odpovídá za škody způsobené jeho činností při plnění předmětu Smlouvy objednateli nebo třetí 
osobě. Půjde zejména o případné škody na majetku, nemovitostech, vozidlech, dopravním značení, stromech, 
životním prostředí, životech a zdraví osob či zvířat apod.

3. Pokud poskytovatel nesplní závazky z této smlouvy a objednatel bude nucen nahradit škodu z důvodů nezajištění 
zimní údržby, má právo vynaložené náklady požadovat na poskytovateli, včetně příslušných sankcí (smluvní 
pokuty). Poskytovatel je povinen nahradit tyto náklady, škodu a smluvní pokutu objednateli do třiceti dnů po 
obdržení písemné výzvy zaslané mu objednatelem.

4. V případě, že poskytovatel nebude schopen splnit závazky sjednané v této smlouvě, zavazuje se neprodleně předem 
o tomto informovat objednatele. Nesplnění této povinnosti je důvodem k odstoupení od smlouvy.

5. Pokud poskytovatel poruší některé z ujednáních této smlouvy včetně příloh, např. pokud poskytovatel nezahájí práce 
v čase sjednaném v čl. III. bod 3) písm. a), neodstraní řádně a včas vady v poskytnutých službách, nebo pokud 
poskytovatel poruší právní předpisy, Plán zimní údržby, technické a organizačních pokyny, pravidla BOZP, PO a 
ochrany životního prostředí, má objednatel právo vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, za každý jednotlivý 
případ porušení tohoto ujednání. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody přesahující 
smluvní pokutu. Smluvní pokutuje objednatel oprávněn započíst vůči nároku poskytovatele na zaplacení ceny za 
poskytnuté služby.

6. Poskytovatel se zavazuje provádět archivaci prvotních dokladů na provádění zimní údržby po dobu min. tří let pro 
potřebu doložení schůdnosti v případě sporů.

7. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli informace a součinnost nutné k plnění předmětu této smlouvy. 
Před započetím zimní údržby předá poskytovateli výtah základních povinností zimní údržby a mapový podklad 
úseků zimní údržby.

Strana 2 (celkem 5)



8. Objednatel před zahájením zimní údržby zajistí pro řidiče poskytovatele seznámení s příslušnou částí Plánu zimní 
údržby a proškolí je z technických a o organizačních pokynů, pravidel BOZP a ochrany životního prostředí, které 
jsou vedeny jako příloha č. 2 ke smlouvě; poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podle této smlouvy v souladu 
s výše uvedenými pokyny a pravidly.

9. Objednatel má právo kdykoli provést kontrolu jednotlivých plnění poskytovatele.
10. Předmět smlouvy bude splněn jeho úplným dokončením bez vad a nedodělků. Poskytovatel odpovídá zejména za 

to, že veškeré práce a služby budou provedeny a poskytnuty v prvotřídní kvalitě (jakosti) odpovídající účelu a 
předmětu smlouvy a že plnění předmětu smlouvy odpovídá současnému stavu techniky, bylo stanoveno v souladu 
s moderními technologickými postupy a odpovídá zkušenostem v oboru známým v době uskutečnění plnění 
předmětu smlouvy.

11. Na vyzvání objednatele odstraní poskytovatel všechny vady plnění předmětu smlouvy. Vady plnění předmětu 
smlouvy zjištěné v průběhu provádění plnění předmětu smlouvy je poskytovatel povinen odstranit na svoje náklady 
neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny neprodleně, tak je poskytovatel povinen 
vady odstranit nejpozději do 2 hodin po jejich oznámení poskytovateli, pokud se s objednatelem písemně nedohodne 
na jiné lhůtě.

12. Neodstraní-li poskytovatel vady plnění předmětu smlouvy ve lhůtě podle této smlouvy, nebo oznámí-li před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného plnění stanovená 
v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění poskytovatele vadu odstranit sám na náklady poskytovatele nebo 
ji nechat odstranit na náklady poskytovatele třetí osobou. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli výdaje, škodu 
a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad, jejichž odstranění zajistil objednatel. Poskytovatel je povinen nahradit 
tyto výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po obdržení písemné výzvy zaslané mu objednatelem.

13. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči poskytovateli na zaplacení smluvních pokut a náhradu škod 
souvisejících s vadami plnění předmětu smlouvy.

14. Do odstranění vady nemusí objednatel platit část ceny za plnění předmětu smlouvy odhadem přiměřeně odpovídající 
jeho právu na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele, objednatel 
nemusí uhradit celou cenu za plnění předmětu smlouvy, a to až do doby odstranění takové vady poskytovatelem a 
po převzetí plnění předmětu smlouvy objednatelem. Nezaplacení ceny za plnění předmětu smlouvy nebo její části 
podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu smlouvy a 
poskytovatel v takovém případě nemůže vůči objednateli uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní pokuty ani 
jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní kroky.

15. Poskytovatel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. 
Doklad o pojištění je poskytovatel povinen doložit objednateli kdykoli na požádání. Stejné podmínky je 
poskytovatel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů. Pro případ porušení povinnosti poskytovatele 
uvedené v tomto odstavci se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 
Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu. Smluvní pokutuje 
objednatel oprávněn započíst vůči nároku poskytovatele na zaplacení ceny za poskytnuté služby.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za jednotlivé plnění dle této smlouvy se stanoví dohodou takto:

Za ošetření jednoho přístupu k objektu
Tato cena je paušální zajeden kus daného přístupu.

2. Ke sjednané ceně bude účtována DPH ve výši platné v době zdanitelného plnění.
3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude činit 14 dnů ode dne doručení objednateli.
4. Vystavené faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušené právní úpravy.
5. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli bez zaplacení fakturu, která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje 

jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel poskytovateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady 
je poskytovatel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne, kdy byla objednateli doručena opravená 
nebo nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi.

6. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře za předpokladu, že 
tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, objedil 
uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen poskytovateli až po zveřejnění čísla účtu v registru pl

Strana 3 (celkem 5)



V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně 
příslušnému správci daně poskytovatele.

7. Pokud je před odesláním platby (před zaplacením faktury) o poskytovateli zveřejněna dle §106a zákona o dani 
z přidané hodnoty způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem a 
vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty, bere poskytovatel na vědomí, že objednatel 
zaplatí na účet poskytovatele pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu objednatel dodatečně písemně poskytovatele informuje.

VI.
Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.11.2020 do 31.03.2021, vstupuje v platnost dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a v účinnost okamžikem uveřejnění v registru smluv v souladu s čl. IX. odst. 7. této smlouvy.

Článek VII.
Skončení smluvního vztahu

1. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo tato smlouva. Odstoupením od smlouvy 
není dotčen nárok smluvní strany, která odstoupila od smlouvy, na náhradu případné škody a na zaplacení smluvní 
pokuty.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou.

3. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem se považuje, když nastane alespoň jeden z těchto případů:
a) i přes písemná upozornění objednatele poskytovatel brání nebo jinak znemožňuje provedení kontrol předmětu 

plnění nebo jeho části;
b) poskytovatel nebo jeho pod poskytovatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší právní předpisy a dále 

pravidla EMS, bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy;
c) poskytovatele neplní povinnosti sjednané v čl. II., III. a IV. smlouvy;
d) poskytovatel opakovaně nerealizuje plnění předmětu smlouvy v souladu se smlouvou;
e) poskytovatel nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) či závažně porušil technologické postupy;
f) v průběhu insolvenčního řízení byl zjištěn úpadek poskytovatele, insolvenční návrh na poskytovatele byl 

zamítnut pro nedostatek majetku nebo bylo rozhodnuto o zrušení poskytovatele a jeho vstupu do likvidace.
2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele je nedůvodné prodlení objednatele s úhradou splatné faktury 

více než 21 dnů.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Pro kontakt a naplňování předmětu smlouvy ve věcech technických jsou určeni tito odpovědní pracovníci:
za objednatele: Ing. Oto Doležal, tel.^^^^^^^1
za poskytovatele: Marek Lédl, tel.^^^^^^^l

2. Poskytovatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku; poskytovatel 
tedy není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy ani z její části třetí osobě.

3. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučeně na 
adresu sídla, případně na adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
popřípadě na adresu druhé smluvní straně prokazatelně sdělenou po uzavření této smlouvy, budou považovat za 
doručenou příslušné smluvní straně třetího pracovního dne po dni odeslání této zásilky, a to i v případě, že adresát 
si zásilku nepřevzal.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, pokud nebudou 
vyřešeny vzájemnou dohodou, budou projednány a rozhodnuty obecnými soudy ČR, přičemž smluvní strany se ve 
smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem 
pro řešení veškerých sporů smluvních stran vzniklých z právního vztahu založeného touto smlouvou a s tímto 
právním vztahem souvisejících, je soud v místě sídla objednatele.

6. Veškeré povinnost poskytovatele podle této smlouvy se vztahují stejným způsobem na každého poddodavatele, 
který jakýmkoli způsobem působí na plnění díla podle této smlouvy. Poskytovatel nese veškerou odpovědnost za 
výsledek činnosti každého poddodavatele, svého pracovníka či jiného pracovníka, kterým poskytovatel nebo 
poddodavatele jakýmkoli způsobem umožnil působit na plnění díla podle této smlouvy.

Strana 4 (celkem 5)



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit především dohodou, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, 
řídí se smluvní vztahy občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2. Oprávnění, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemného dodatku, odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, se nepoužije.

4. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími v platném znění, zejména ustanoveními obsahově této smlouvě nejbližšími, tedy zejména 
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy a souhlasí s ním, což potvrzují svým 
podpisem.

6. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace o jednotkových cenách uvedené ve smlouvě, naplňují znaky 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že informace 
uvedené v předchozí větě považují za obchodní tajemství zhotovitele.

7. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní 
strany, že smlouvu uveřejní objednatel. Objednatel uveřejní smlouvu vyjma objednatelem zvolených údajů a 
informací, jejichž vyloučení, resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro 
případ předejití pochybnostem zhotovitel prohlašuje, že je objednatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a 
že není v tomto směru vázán žádnými pokyny zhotovitele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy 
zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a objednatel přesto smlouvu v registru smluv uveřejní. 
Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené 
na jejím základě. Smluvní strany se dohodly, že společnost Služby města Pardubic a.s. bezodkladně po uzavření 
odešle Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

8. Za nedílnou součást této smlouvy se považují následující přílohy smlouvy: Rozsah prací, Příloha smlouvy 
s dodavatelem vztahující se k EMS, BOZP a PO. Za nedílnou součást této smlouvy se považuje dále Plán zimní 
údržby.

9. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve třech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží dva stejnopisy a poskytovatel jeden stejnopis.

Přílohy:

1. Rozsah prací
2. Příloha smlouvy s dodavatelem vztahující se k EMS, BOZP a PO

V Pardubicích dne V Pardubicích dne .2.7. .'.10.'. .2020

Za poskytovatele

Marek Léd
OLAŽDIČSKÉ PRÁi 

Počaply98,533 04Seze 
10 735 95 420, DIČ: CZ8101

Za objednatele

Strana 5 (celkem 5) I



Příloha č. 2

Podmínky EMS, BOZP a PO

Objednatel - Služby města Pardubic a.s.
Dodavatel - Marek Lédl

Podmínky EMS:

1. Dodavatel se seznámil se zavedeným integrovaným systémem řízení podle norem ČSN EN ISO 9001 a 
14 001 objednatele, dále byl seznámen s vyhlášenou politikou integrovaného systému řízení a v rámci 
EMS s příslušnými environmentálními aspekty objednatele a zavazuje se k dodržování jejich postupů a 
požadavků.

2. Dodavatel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti životního 
prostředí, zejména se zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, zákonem 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákonem 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) v platném znění, zákonem 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), v platném 
znění, zákonem 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), zákonem 
25/2008 Sb. o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění 
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, v platném znění, 
zákonem 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění.

3. Dodavatel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona 185/2001 
Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek. Veškerou problematiku odpadů 
souvisejících s prováděním díla bude dodavatel konzultovat s odpovědnými pracovníky objednatele a 
bude dodržovat jejich pokyny.

4. Dodavatel se zavazuje veškerý odpadový materiál třídit, vážit a odstraňovat na vlastní náklady a vést o 
odpadu příslušnou evidenci. Sběrové nádoby musí být nepropustné.

5. Dodavatel předá zástupci objednatele na požádání kopie vážních lístků jako doklad o uložení odpadu a 
kopie evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu.

6. Dodavatel je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vzniknou důsledkem 
nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně se dodavatel tímto 
zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným postupem na úseku 
ochrany životního prostředí prováděním díla.

7. V případě, že by vůči objednateli byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv sankce 
z titulu porušení povinností dodavatele při provádění díla na úseku ochrany životního prostředí, zavazuje 
se dodavatel, že vstoupí do správního řízení na místo objednatele a pokud tato záměna nebude možná, 
uhradí sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným rozhodnutím včetně uhrazení 
prokazatelných nákladů spojených s takto vzniklým správním řízením. Současně se dodavatel zavazuje, 
že pro případné správní řízení v této věci poskytne objednateli veškeré potřebné doklady, údaje a další 
nezbytnou součinnost.

8. Dodavatel se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných a ostatních 
nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a měřidla smí používat pouze s platnou revizní 
prohlídkou a kontrolou.

Podmínky BOZP

Dodavatel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti 
práce, zejména se zákonem 262/2006 Sb. zákoníkem práce, zákonem 309/2006 Sb. kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších



podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízením vlády 101/2005 Sb., o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízením vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích - společnost toto nařízení vlády naplňuje 
prostřednictvím externí odborně způsobilé osoby pro BOZP a prováděným kontrolám na jednotlivých 
pracovištích, nařízením vlády 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízením vlády 362/2005 Sb. práce ve výškách a 
nad volnou hloubkou - společnost zajišťuje práce ve výškách pomocí jištění technickými konstrukcemi, 
nařízením vlády 168/2002 Sb. kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky, nařízení vlády 339/2017 Sb. 
organizace práce v lese.

Odpovědným zaměstnancem objednatele pro koordinaci dodavatelů je stanoven:
Ing. Oto Doležal, vedoucí divize ÚK, tel.:

Odpovědným zaměstnancemdodavatele pro koordinaci případných subdodavatelů je stanoven:
Marek Lédl.

1. Odpovědný zaměstnanec objednatele zajistí průkazné (při předání pracoviště na prezenční listinu školení) 
seznámení zástupce dodavatele s místními podmínkami na pracovištích objednatele vyplývajících 
z rizika možného ohrožení pracovníků a přijatých opatřeních k zamezení rizika dodavatele na těchto 
pracovištích v souladu s ustanovením § 101 odst. 3 a 4, Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, 
případně upozorní zástupce dodavatele na další nutná školení, která je nutno absolvovat na základě 
požadavků třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje, a která mohou toto seznámení 
s místními podmínkami nahradit nebo doplnit.

2. Odpovědný zaměstnanec dodavatele předloží seznam pracovníků, kterým je povoleno pracovat na 
realizaci předmětu smlouvy a dále předloží seznam rizik, která budou vznikat při jeho činnostech.

3. Dodavatel si zajistí proškolení všech svých vedoucích pracovníků, kteří budou pracovat na realizaci 
předmětu smlouvy a zajistí účast těchto pracovníků i na dalších nutných školeních z bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci dle odstavce č. 1, a to před zahájením práce a před vstupem na pracoviště 
objednatele nebo třetích stran, kde se předmět smlouvy realizuje.

4. Vedoucí pracovníci dodavatele následně před zahájením práce prokazatelně proškolí, jak vlastní 
pracovníky, tak i pracovníky dalších dodavatelských firem před vstupem na pracoviště z místních 
podmínek na pracovištích objednavatele a s riziky spojenými s jejich činností.

5. Dodavatel se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky podmínky pro případ poskytnutí první pomoci 
(vybavená lékárnička nebo přenosná zdravotnická brašna, instrukce pro poskytnutí první pomoci, apod.) 
ve smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů. Odpovědný zaměstnanec dodavatele si 
zajistí instrukce pro přivolání lékařské první pomoci specifické pro místo realizace předmětu smlouvy, 
případně prostřednictvím svých pracovníků tuto pomoc v případě potřeby přivolá.

6. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci, případně další dodavatelé, budou dodržovat všechny právní i 
ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 349 Zákoníku práce ve 
znění pozdějších předpisů, jakož i ostatní interní předpisy nebo instrukce odpovědného zaměstnance 
objednatele nebo třetích stran, na jejichž území je předmět smlouvy realizován. Instrukce odpovědného 
zaměstnance objednatele nebo třetích stran, které má dodavatel dodržovat, budou dodavateli předány 
před zahájením práce s takovým předstihem, aby se s nimi mohl seznámit a současně seznámil s nimi i 
zaměstnance podílející se na realizaci předmětu smlouvy.

7. Dodavatel nese v plné míře odpovědnost za škody, které způsobí prostřednictvím svých zaměstnanců na 
majetku objednatele nebo třetích stran nebo na zdraví a životech fyzických osob. které budou jednáním 
zaměstnanců dodavatele dotčeny. Pro účely tohoto ustanovení se jedná o škody, které vznikly při realizaci 
předmětu smlouvy nebo v její souvislosti.

8. Dodavatel zajistí pro své pracovníky osobní ochranné pracovní prostředky v souladu s platnými právními 
předpisy (zejména § 104 zákoníku práce, nařízení vlády č. 495/2001 Sb., v platném znění) a ruční nářa^H 
které budou v provedení vhodném do prostředí v místě realizace předmětu smlouvy, nebo které bud^H



v souladu s požadavky objednatele nebo třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje. 
Dodavatel se zavazuje splnit vyšší, resp. bezpečnější z obou předchozích požadavků.

9. Dodavatel prohlašuje, že má řádně zajištěno zákonné pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání dle § 365 a § 269 až 275 Zákoníku práce ve znění pozdějších 
předpisů, a že k datu podepsání této smlouvy není v prodlení s placením pojistného. Dodavatel se 
zavazuje, že bude aktivně spolupracovat při objasňování příčin úrazů, které souvisí s jeho zaměstnanci 
nebo s jejich činností na realizaci předmětu smlouvy, a při administrativních úkonech souvisejících 
s evidencí případně registrací pracovních úrazů ve smyslu příslušných ustanovení platných právních 
předpisů (zejména § 105 zákoníku práce, nařízení vlády ě. 201/2010 Sb., v platném znění).

10. Pokud bude dodavatel na realizaci předmětu smlouvy využívat zaměstnance, kteří nehovoří česky nebo 
slovenský, je povinen zajistit překladatele do českého jazyka a jeho přítomnost při školení z obecně 
závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

11. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně pracovníky 
zdravotně způsobilými pro tyto práce ve smyslu ustanovení § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších 
předpisů. Zdravotní způsobilost každého pracovníka je dodavatel povinen doložit na požádání.

12. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně pracovníky, 
kteří mají pro vykonávanou činnost kvalifikační předpoklady a u činností, u kterých je to předepsáno, i 
odbornou způsobilost. Doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o odborné způsobilosti, je 
dodavatel povinen doložit na požádání.

13. Dodavatel se zavazuje, že pracovníci, kteří pracují na realizaci předmětu smlouvy, jsou řádně proškoleni 
z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 
činnosti, které vykonávají, a technická zařízení, která používají ve smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění 
pozdějších předpisů.

14. Dodavatel se zavazuje, že technické vybavení, které jím budek realizaci předmětu smlouvy použito, bude 
v souladu s právními předpisy platnými v době použití.

15. Dodavatel je povinen předem informovat odpovědného zaměstnance objednatele, a v případě realizace 
předmětu smlouvy na území třetí strany i tuto třetí stranu, o použití pracovních postupů nebo materiálů, 
které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek objednatele nebo třetí strany či pro zdraví a život 
fyzických osob, jichž se činnost dodavatele může vzhledem k fyzikálním, chemickým či biologickým 
účinkům této činnosti a použitým materiálům dotknout. Dodavatel je povinen předložit informace o 
fyzikálních, chemických nebo biologických účincích pracovního postupu nebo použitých materiálů 
v rozsahu odpovídajícím stavu vědy a techniky v době použití tohoto postupu včetně uvedení 
preventivních opatření k zajištění ochrany zdraví a životů fyzických osob v místě práce. V případě 
použití chemických látek či chemických směsí, které mají alespoň jednu nebezpečnou vlastnost ve 
smyslu ustanovení platných právních předpisů (zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008, o klasifikaci a označování látek a směsí - nařízení CLP, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích, v platném znění), je povinen před zahájením práce předat bezpečnostní 
list (sestavený v českém jazyce) této látky nebo látek osobě řídící práce na realizaci předmětu smlouvy.

V Pardubicích dne .... 1J..

Za zhotovitele

Marek Lédl

A/larek Lédl
DLAŽDIČSKÉ PRÁCE 

Počaply 98,533 04 Sezemice 
1Č: 735 95 420, DIČ: CZ81012833:

Za objednatele

Ing. AlešJ 
místopředseda představenstva

12

Služby města Pardubic a.s.
Hůlka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice



•wSifl prezenční listina školení

Pro stavbu, pracoviště: katastr území Statutárního města Pardubice

Název školení:

Proškolení z bezpečnosti práce a požární ochrany při vstupu na staveniště 
(pracoviště) společnosti Služby města Pardubic a.s., včetně seznámení 
s identifikovaným riziky při pracovní činnosti, hodnocením rizik BOZP včetně 
opatření ke snížení rizika a přílohou smlouvy pro dodavatele (zhotovitele). 
Seznámení s provozně bezpečnostními předpisy:

Rizika BOZP a PO včetně opatření k omezení rizika
Provozně bezpečnostní předpis pro objednané (vykonávané) práce
Příloha smlouvy
Organizační směrnice pro BOZP a PO - Zemní práce 

- Příloha č. 1 Organizační směrnice pro BOZP a PO - Rizika

Proškolení a 
seznámení provedl:

Ing. Oto Doležal, vedoucí divize Údržba komunikací
Služby města Pardubic a.s.

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl proškolen a seznámen s úplným zněním výše uvedených 
dokumentů společnosti Služby města Pardubic a.s. Členové statutárního orgánu a vedoucí 
zaměstnanci dodavatele (zhotovitele) jsou povinni seznámit s těmito výše uvedenými dokumenty své 
zaměstnance a případné dodavatele (zhotovitele).

Pořadové
číslo

Příjmení a jméno zaměstnance, pracovníka, osoby Datum Podpis





Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb č. 002 411 2020

počet lokalita poznámka

1. Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje Bělehradská 389, Pardubice

2. Denní centrum Svítání, o.p.s. Stavařov 87, Pardubice

3. Denní stacionář Slunečnice Pardubice A. Krause 1995, Pardubice

4. Domov pro seniry Dubina Blahoutova 646 - 649, Pardubice

5. Domov pro seniory U Kostelíčka Štrossova 357, Pardubice

6. Dům s pečovatelskou službou Sedláčkova 446, 447, Pardubice

7. Dům s pečovatelskou službou Bělehradská 513, Pardubice

8. Dům s pečovatelskou službou Bartoňova 826, Pardubice

9. Dům s pečovatelskou službou Erno Košťála 1013 -1017, Pardubice

10. Dům s pečovatelskou službou Jana Zajíce 947, Pardubice

11. KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.s. Lonkova 510, Pardubice

12. Pečovatelská služba org. Sociální služby města Pardubice Sedláčkova 446, Pardubice

13. Poliklinika + bezbariérové byty Rokycanova 2654, Pardubice

14. Praktická škola dvouletá + Denní centrum Svítání, o.p.s. Ostřešanská 25, Pardubice - Nemošice

15. RATOLEST sociální zařízení K Blahobytu 727, Pardubice

16. SPID handicap, o.p.s. - chráněná dílna TEREZA Terezy Novákové 1877, Pardubice

17. TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. nábř. Závodu míru 1961, Pardubice

18. ZŠ a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. Komenského 432, Pardubice

19. ZŠ a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. Stavbařů 304, Pardubice

Vypracoval: Luděk Sůra




